
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2021 г. Донецк №

О присвоении ученого звания доцента 
и выдаче аттестата об ученом звании 
доцента

В соответствии с подпунктом 13.16 пункта 13 раздела II Положения 
о Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22.07.2015 № 13-43 (с изменениями), подпунктом 6.6.1
пункта 6.6 раздела VI Положения о присвоении ученых званий, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 27.02.2015 №2-15 (с изменениями), Порядком оформления и 
выдачи аттестатов о присвоении ученых званий профессора и доцента, 
утвержденного Приказом Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 17.03.2016 №219 (зарегистрирован в Министерстве 
юстиции Донецкой Народной Республики 06.04.2016, регистрационный 
№ 1124), на основании аттестационных дел, представленных образовательными 
организациями высшего профессионального образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить ученое звание доцента соискателям ученых званий 
согласно Приложению к настоящему Приказу.

2. Выдать аттестаты о присвоении ученого звания доцента лицам, 
указанным в Приложении к настоящему Приказу.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника 
отдела аттестации педагогических, научно-педагогических и научных 
кадров департамента науки и высшего профессионального образования 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики 
С.В. Тутову.



2

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Врио Министра А.В. Удовенко



Приложение к Приказу 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики
ОТ _______

Список
соискателей ученых званий, которым присвоено ученое звание доцента

№
п/п

Фамилия, имя, отчество 
соискателя, № аттестационных 
документов, дата регистрации

Название научной специальности, 
наименование образовательной 
организации, представившей соискателя к 
присвоению ученого звания

1 . Бондаренко Ирина
Станиславовна
№341,09.02.2021

Мировая экономика
Г осударственная организация высшего 
профессионального образования 
«Донецкий национальный университет 
экономики и торговли имени Михаила 
Туган-Барановского»

2. Вегнер Дмитрий 
Валентинович 
№ 18, 27.04.2021

Хирургия
Г осударственная образовательная 
организация высшего профессионального 
образования «Донецкий национальный 
медицинский университет имени 
М. Горького»

3. Гусак Андрей Сергеевич 
№337, 05.02.2021

Экономика и управление народным 
хозяйством
Г осу дарственное образовательное 
учреждение высшего профессионального 
образования «Донецкая академия 
управления и государственной службы при 
Главе Донецкой Народной Республики»

4. Закарлюка Сергей 
Владимирович 
№4, 11.03.2021

Обработка металлов давлением 
Г осу дарственное образовательное 
учреждение высшего профессионального 
образования «Донецкий национальный 
технический университет»



П р о д о л ж е н и е  п р и л ож ен и я

5. Зуйков Сергей Александрович 
№ 12, 06.04.2021

Биохимия
Г осударственная образовательная 
организация высшего профессионального 
образования «Донецкий национальный 
медицинский университет имени 
М. Горького»

6. Касьяненко Андрей 
Леонидович 
№ 5,11.03.2021

Геотехнология (подземная, открытая и 
строительная)
Г осу дарственное образовательное 
учреждение высшего профессионального 
образования «Донецкий национальный 
технический университет»

7. Котов Герман Александрович 
№9, 05.04.2021

Теоретическая механика 
Государственное образовательное 
учреждение высшего профессионального 
образования «Донбасская национальная 
академия строительства и архитектуры»

8. Крысько Александра 
Анатольевна 
№ 8, 05.04.2021

Инженерная геометрия и компьютерная 
графика
Г осударственное образовательное 
учреждение высшего профессионального 
образования «Донбасская национальная 
академия строительства и архитектуры»

9. Лоскутова Виктория 
Викторовна 
№ 335,05.02.2021

Экономика и управление народным 
хозяйством
Г осударственное образовательное 
учреждение высшего профессионального 
образования «Донецкая академия 
управления и государственной службы при 
Главе Донецкой Народной Республики

10. Лунина Виктория Юрьевна 
№336, 05.02.2021

Экономика и управление народным 
хозяйством
Г осударственное образовательное 
учреждение высшего профессионального 
образования «Донецкая академия 
управления и государственной службы при 
Главе Донецкой Народной Республики



П р о д о л ж е н и е  п р и л о ж ен и я

11. Медведева Виктория 
Валерьевна 
№ 11,06.04.2021

Инфекционные болезни 
Г осударственная образовательная 
организация высшего профессионального 
образования «Донецкий национальный 
медицинский университет имени 
М. Горького»

12. Миронова Надежда
Александровна
№342,09.03.2021

Процессы и аппараты пищевых 
производств
Е осударственная организация высшего 
профессионального образования 
«Донецкий национальный университет 
экономики и торговли имени Михаила 
Туган-Барановского»

13. Налётова Ольга Сергеевна 
№ 1, 10.03.2021

Фармакология, клиническая фармакология 
Г осударственная образовательная 
организация высшего профессионального 
образования «Донецкий национальный 
медицинский университет имени 
М. Г орького»

14. Ракитская Ирина Валериевна 
№ 10, 06.04.2021

Внутренние болезни
Г осударственная образовательная 
организация высшего профессионального 
образования «Донецкий национальный 
медицинский университет имени 
М. Г орького»

15. Рославцева Елена 
Александровна 
№ 15, 12.04.2021

Экономика и управление народным 
хозяйством
Е осударственная организация высшего 
профессионального образования 
«Донецкий национальный университет 
экономики и торговли имени Михаила 
Туган-Барановского»

16. Рябко Евгения Владимировна 
№7,30.03.2021

Подвижной состав железных дорог, тяга 
поездов и электрификация 
Г осударственная образовательная 
организация высшего профессионального 
образования «Донецкий институт 
железнодорожного транспорта»



П р о д о л ж е н и е  п р и л о ж ен и я

17. Середенко Елена Валерьевна 
№2, 10.03.2021

Лучевая диагностика, лучевая терапия 
Г осударственная образовательная 
организация высшего профессионального 
образования «Донецкий национальный 
медицинский университет имени 
М. Еорького»

18. Сподарева Елена Е ригорьевна 
№334,05.02.2021

Финансы, денежное обращение и кредит 
Г осу дарственное образовательное 
учреждение высшего профессионального 
образования «Донецкая академия 
управления и государственной службы при 
Главе Донецкой Народной Республики

19. Тищенко Анна Васильевна 
№3, 10.03.2021

Медицина труда
Г осударственная образовательная 
организация высшего профессионального 
образования «Донецкий национальный 
медицинский университет имени 
М. Г орького»


